ei anglis vni dices. Euchar⁹ fidelit⁹ ⁊ agone u
 te p̄ntis etati. ueni iā etatis tui accipe coro
 nā. **Euchar⁹** dissolutiois sue diē sc̄ib⁹ indicās
 ut fidē f̄mā. sp̄e inq̄cullā. caritatē uiam tene
 rēt. **Sollert⁹** hortabat. **Valerio** aū cathedrā
 treuenisē gñedās. ut talēta ūbi credita fide
 lit⁹ multiplicarē instruxit. **Et** subito lux clara
 uelut fulgur. cūctis enētib⁹ qui adēant emi
 tuit. ac pene p vni⁹ hore spaciū cellulā ex
 ecūfult. **At** ille uale dices sc̄is cū q̄a lu
 te. vj. yd. decēba misit ad xp̄m. **Tūc** disci
 puli e⁹ exeqas delitas celebrantes corp⁹
 sepulture tradiderūt.

De sc̄o ualerio

Beato euchar⁹ ualero ī m̄m̄tū sc̄dota
 le successit. **Illu** q⁹ p. xi. ānos sc̄e uiuēdo
 ⁊ uite ūbū p̄dicādo p̄batissime rexit. **Tanta**
 enī multitudinē ppli. signa magna ma ⁊ p̄di
 gā stupēda exēdo glūt. ut iā tūc pene p
 galliā ⁊ ḡmamā xp̄iani. paganos ⁊ nūo ⁊
 religione suparet. **Hicq⁹** saluaria mamma su
 magrū rēo t̄m̄te sequēs. e uāgelicū articū
 dn̄ice familie fidelit⁹ disp̄sant. **Cū** ūo p̄f̄s
 hūs gradib⁹ ulq⁹ ad uenabiles canos puenit.
 apparuit ei b̄s euchar⁹ p uisionē dicens
Frat ualeri iā instar t̄p̄t redolūdis tue. iā
 nuaregni celestis tibi patet. quā quō ḡtala
 b̄nd⁹ mgretueris. **Matnū** agonis ūri coape
 rorē. tui officij successorē ḡtate. illūq⁹ de uisita
 tōe nr̄a an̄ diē suū obit⁹ redde eccl̄i m̄i. **Aug**
 lans sc̄s ualero uisionē sc̄o matno cetisq⁹
 sc̄ib⁹ narraō. obit⁹ suū diē hilarē ūltū instare
 p̄dixit. **Seq̄nta** diē uenabilē matnū ad sacdo
 talē gradū puexit. ⁊ cū de studio ḡm̄tū m̄
 m̄tū diligētē instruxit. **Successore** autem

quinto die oratorum ingressus. uarietate quae ipse
ostendit accepit. et per hunc extensis in discipulis
pluribus manibus sacris membris. uis. habet febrim
ritu celo reddidit. Cuius corpus discipuli in sar-
cophago sancti eucharistiae cum laude recondiderunt

Post decessum sancti **De sancto ualentino**
ualerij. beatus marcus pontificali suscipiens
apostolicum cepit per ciuitates et regiones. ueram
fidei et salutis predicare. cunctos ad unam salutem ac-
cedere. monitum iuocare. magnis uirtutibus
et sanctis signis ac miraculis loquelateque clarescente
linguentes et colant. ad fidei christi conuertit. Et
hinc tribus ciuitatibus pontificali iure presedit
in quibus singulis festis paschali die dominum officium
cum celebrante. Hic et quibus est uir magne au-
toritatis et prudentie. in omnibus non sua sed
christi gloriam quaerit. Quibus in cetera sanctae uirtutum
exercitia multum exiit et gloriabatur afflictus.
pauper ex his que habebat egenos. uestiuit
nudos. captiuos liberauit. suscepit peregrinos.
errantibus uiam salutis ostendit. despiciens spem
uicem ostendit. promittit clementer. Hinc et aliquid
alius bonorum operum fultus studens. ad sanctam
ac laudabilem senectutem peruenit. Et sic de
hac uita in sepulchro. ita etiam tunc de
mansit in sacerdotum habitu munitus. Quodam
quidam nocte orationis labore deuictus. in ecclesia
apud coloniā pauculum obdormiuit. Apparuerunt
ei per uisionem sancti eucharistiae et ualenti. sacer-
dotibus infidelis choruscantes. coronas singulis
odoriferis floribus mirabili arte intertas. Ita
per gestantes. sicut ei certum demonstrantes et
dicentes. Ecce marne sicut oli tunc promissum. Ita
et tunc dormitans tue. uisitandi gratia ad te uenit.
Quae autem gaude et letare. quia die tunc ex hoc
seculo migabis. et ad dominum tu gaudia introitus
Ecce corona tua. que tunc a christo. per nos famulos
suos est destinata. Marce hunc quod tibi ostendit. fuit
rebus fuit. cepit eos studiose. de fidei integ-
ritate monere. ac per totum diem eis salutaria moni-
ta dare non cessans. usque ad octauam horam noctis
subsequens. sermonem hortatorum perit. reliquit
que noctis in psalmis etymis cum fuit per eum
Instante uero die. peruenit de his clara uox. cunctis

qui in ipsa cellula erant audientibus dicentes. Marce
discite dei uerum. Qui mox ad amicitiam uocem. quoniam
domina sancti marci accepit. statim sanctam etiam exala-
uit. Anno domini c. xxviii. ydus septembris. Cuius obitu
treueri quatuor. mox coloniā prefecti pastorem
suum repetentes. adierunt et transgressos qui sunt
cum coloniensibus eum sibi retinere satagebant. Ser-
uatum est dominum ab uicibus. Inter uenientibus quidam
senex in urbe apparuit. monens auerit a
lucis defatigatos. suis pareret et aliquid. et corpus
pontificis in nauem portantes. deum a hinc fluctibus
impellentes. quo uelut abire. Mares
res mox ut angelus ostendit. fuit et hinc
sacra. omnia corpe. malo se regere. mactero.
anglico remigio. et fluctibus dignum. et pue-
hore spacio. militario affecto. qui ex tunc
lonienlium. roze tunc uocat. et. hinc appli-
catus est. Tunc treueri corpus. in pontificis
a deo est destinatum. cum debita gratia. hinc
tinentes. treueri reuerentur. et in ecclesia non
loze a corpore. sanctae eucharistiae et ualenti. hono-
rifica sepelierunt **De ortu sancti marci**

Or erat in israhel nomine ioachim de tribu iuda
et hic erat pastor ouium suorum. tunc in
simplicitate et bonitate. cui cura nulla erat alia
nisi gregum suorum. de quorum uisum parabat omnes quos
poterat. dum timentes. omnes munia. timore domini
et agnis. et in omnibus rebus suis. Quocirca ante
postquam uidebantur. ex his tres preses faciebat
una preses dabat utam. orphans peregrinis
et alius pauperibus. Alram in templo domini dedit uen-
tibus. Tercia uero sibi et domui sue retribuit.
Hec illa faciente. multiplicabat deus gregem
ipsum. ita ut non esset in israhel huiusmodi hinc
autem iehoaquim a. xv. anno etatis sue. Qui cum esset
annorum uiginti accepit anam sibi achaz uxorē
de tribu sua. et de tribu iuda. ex genere dauid. cum
qua moratur. per annos uiginti filios non suscepit
ex ea. Item est autem in diebus festis ut in eos
qui offerebant incensum domino. staret ioachim por-
tas munera sua in ostium domini. et accedens ad eum
sacra templi domini nomine ruben ait ad eum. Non
licet tibi in sacrificia domini consistere. quia non
tibi induxit deus. ut daret tibi germen